A OPVLENTET] ditet, locupletet. opulenti
 (inquit Festus) dicuntur rebus terrestribus co-
 pioſi.

AN AMICTA VITIBVS VLMO.] quā
 vitium maritam nominat Catull. vide annot. ad
 illa verba, *Alas maritat populos*, Od. 2. epos.

CONTINVI MONTES, NISI DIS-
 so c.] continui sunt montes, coniuncti & co-
 tintentes, nisi quōd vallis est interiecta, qua ſepa-
 rantur. sed quid opus fuit hac exceptione, cum
 sine valle mons ne intelligi quidem possit? con-
 tinui quidem hi montes sua quisque valle alius
 ab alio distinguebantur, sed erat hæc vallis, in
 qua situs erat fundus Horatianus, ceteris maior,
 explicatio, longior, ac latior, per quam montes
 illi alioqui continui, disparabantur.

SED VT VENIENS, &c.] sed ita est hæc
 vallis opaca, vt eam sol & exoriens aspiciat, &
 occidentis vaporem. dextrū igitur fundi latus spe-
 ctabat solem orientem: sinistrum, occidentem.

CVR RV FUGIENTE] de curtu solis, vi-
 de quæ notauit supra ad Od. 6. lib. 3. ibi, *abeunte
 curru*. significat autem per curru solis fugien-
 tem, solem occidentem.

VAPOR ET] tepesciat, calefaciat. vapor e-
 nim calorem significat, vt Lucr. lib. 1. *Disſiliuntq;
 ferro feruentia saxa vapore*. ibid. *Assifer ignis vti
 lumen iacit, atque vaporem*. & lib. 2. *Et vapor is,
 quem sol mittit, lumēque serent*, Non per inane meat
 vacuum. & lib. 5. *Multa videmus enim caelestibus in-
 cita flammis Fulgere, cum cali donauit plāga vapores*.

C Idem Lucretius vaporandi verbum, facit ab solu-
 tum. lib. 6. *Inuidia quoniam, seu fulmine, summa va-
 porant fleruntque, & quæ sunt aliis magis edita cum-
 que*. vide ann. ad Od. 3. epos.

TEMPERIE M LAVDIS] cali & loci tem-
 periem meritō laudauerunt.

QVID, SIRVBICYNDA BENIGNE],
 &c.] sententia huius loci hæc est, quid dicas, si
 & frutices corna ferant, & quercus, ceteraque id
 genus arbores, partim glandem affatim pecori
 suppeditent, partim vmbra domino præbeat?
 tum profecō dicere possis, fundum meū amō-
 nitate, & fertilitate cum Tarento cōparari posse,
 atque adeō Tarentum ipsum in fundum meum
 translatum esse. in duobus cod. Var. & Iannoct.
 Faëm. Torn. scriptum est, *Quod si, &c.* sine inter-
 rogationis nota.

BENIGNE] largē, copiosē, vt alibi diximus.

MVLTA FRVGE] glande. sed cur glandē
 frugem appellauit, cum glans, & fruges quodam
 modo videantur inter se opponi? sic enim M.
 Tullius in perf. oratore, *Quæ est autem in hominibus
 tanta peruersitas, vt inuentis frugibus glande vescantur?*
 Idē acc. lib. 4. nam & natus esse hæc in locis deas,
 & fruges in ea terra primum reperit as arbitratur. ad-
 de prouerb. *Λλις σπυδς*, id est, satis quercus.